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ji )' nnioxii je cisu: iovck
nemůže dočkat i ani daláího po

krajování 1'onóvadž niňj ca

vypríd poHÍiiim vám předplatné a

zároveň doplatek nu premii totiž

vniku Mám strach aby pan Mu

až pojetí po NYhniMce ni nu

uclioukl: "Matéji donlo tl

předplatné n proto pitili dollar
ti Pokrok neidc na dluh!" dá
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odliírám tak kninný h laciný ciiso

na dluh I'ane Macku až po

jedete preH Tobias tak moe ne

hoiikeite neboť kdvby Aniéka

Kučerova vařila knedlíky a za

ii ii i i i i i

sleeia iiiiik vyncniil nv en

éře nechala by oteřeny li kne

Ilík v moli v Itv vyběhnout i ven

hvla bv ziméná škoda lo-bo- t

mouka je drahá Až poletíte pa

Macek okolo lawrenee dejti
také dobrý poor! Tam pan T

- ! z„íjí různý dobytek a kdy
0M v v n Ve chvíli
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ky a platiti za ně n by si vydělali

Jedi tolik lidí ve městech bez prá-

ce pak toto je skvělou nabídkou k

nabytí dobrého živobytí vlastního

domku a zbohatnutí

Státní úředníci tvrdí že skoro

každý druh plodin dá se tu pě- -

stovnti podnebí je zde zdravé li

hli a vody je dosti trhy jsou blí-

zko a v okolí je dosti dobrých škol

a kostelů

rtenářfnn našim obdrželi lze ka-

ždou další informaci dopíší-l- i vel-m-
i

dobře známé firmě James W

CJood & Co Ashland Wis Iidé ti

mají zásobu informací pro vhodné

lidi :w-t- f
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Obstaráváni a přijímám oznám- -

ky do všech českých slovanských

polských a chorvatských časopisů
v Americe Jsem výhradní oznáiii-kov- ý

zástupce těchto časopisů To

dám Vam vsehny informace ty-

kající se výhod kteréž se posky-

tují oznamovatelům a obchodní-

kům kteří si přejí oznamovat Ob-

starávám překlady do všech řečí

1'ošlu Vám seznam vseeli

časopisúv na požádá
ní Alois J Sankař

ÍÍJtf 115 Dearbom Str
(!hicinro Illinois

Adolf A Tenopír
český právník a obhájce

422 Hnt National BaakJBIdf
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t
vot Obecenstvu se íee aomlů

lle bouřlivého potlesku značně

íbili Pak následovaly předná

šky vážné Drutr Václav Suster- -

ku přednesl deklamaei "V fui-iió- "

a Kajuiund Horký "Mulý

vojál" Za pěkné di klíiumec ly- -

pot leskem odměněni Sleéna

Anna HúžiékoVii přednesla dekla- -

i t
mači AinericKa Hvonona a ne
tiká Horkých zase "Malá ho

spodyně" Pak společné zapěly
liseú "O vlasti má!" Jest to ve

a I

iee kiiisoc ki vy tak ilve mlaue

lívenky promluví v mateřské řt- -

Cl KU IIIK VelKelllll siiroiiiaziieiii

lidu r iImétiu se jim dostalo

bouřlivého potlesku Naposled
bratr Arnošt l'esk přednesl

žertovnou "Zamilovaný

rekrut" a slečna Kleprěálová rov-

něž ileklainaci veselou která roz- -

Veselila obecenstvo nad míru tak

že z' smíchu ani nevycházelo Po

přednáškách se roprodila taiieř
ní zábava při výtečné kapele hra

tří Tůmových Asi ve 12 hodin

byla upravena večeře naší sr

strou paní Antoniu! Dobrou ku

které se dostavilo asi l'MI hostí

Naše sestra se postarala o hojné

chutných jídel takže se stoly jen

prohýbaly a mohu směle říci že

nám na ničeni nescházelo Při

jmi za to sestro od nas srocené

díky Zábava potrvala až do f

liod n ráno druhého dne Ku kon-

ci se musím zmínit že ona slav-

nost byla navštívena vesměs na-

šimi krajany a to až do poslední-

ho koutcéka Tudíž vám drazí

přátelé kteří jste se k oté slav-

nost dostavili a s námi se pobavi-

li jménem našeho řádil ("'ech '

srdce děkuji Volám vám všem

třikrát "Na zdar!" S veškerou

úctou John Horký taj

MONOWI Ni:i? — Vážená re-

dakce! Ve špatné náladě zase

dám bych pár řádků zaslal do

vašeho listu Jak nemá být člo-

věk špatně naladěn když místo

krásného máje j zamračeno a k

tomu zima Divná to perioda le-

tošního roku Celý březen krásný
lez větru a teplý až milo Pyl to

pravý div přírody Vše sc roz

kvetlo a povzbudilo se k životu

o 0 týdnu ku předu A co pak

následovalo za tou krásou?! Du-

ben se přihnal jako zběsilee roz-zn- n

n a spustil na březen "Co

ty chlapče jsi to spískal v tento
- -

CIIS! l Illll Vsi' 1'Vll Zeleni- - a

stromv v plném květu? 1'očkej

cháme to ti opepřím!" A ted

začal svoje rejdy vší parou Za

čal studeně a po týdnu si pozval

všechny větry na pomne A to

byla pak palálie Foukaly se

všech stran jako o závod Aby

byla míra neštěstí dovršena po-

žádal i o sníh a mrazy a tak co

březen postavil krásného mrška

duben zničil úplně Stromy zba-

veny květu i listí stojí jako
Obilí které nebylo v ze

šlé je vy foukané a odnesené v

piistreeli Květen to hledí na-

pravit! částečné asMiň zvlažuje

tu vy foii kanou půdu ale když je

též stlldetlý Než doufejme e

Ke polepší a oteplí COŽ bude II t

ku cti a nám zeno šlapúm by to
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í'ími mi lodí V úterý

vyjeli jin! o 1 0 hodinu (VM l-

ijících bylo lr's '''M' 11 H'i"'

ro vnifluii jsini' jeli nu návátcvu
I

Mi t dví hodiny vyplutí do- -
ček

iituli íniih' bouři fcaludky íkoro
mne

vw-- t li ná ho obracely takže jmc
na oběd ani nepomyslili Vlny a f
tloukly ne Htrany na atrium a ihk

to kollmní l vcedl nam poKauoi
Do m hodiny ranní jsme ujeli

'i0" mil Druhého dne ne vítr o- -

bnitil I n v Sly roti lodi takže
pis

bylo jcAté hťlíe V dor tomu Vsak

ujeli june přece ll mil Další da
dnv hvlv iiiííininé a proto i ko- -

lem atolu hylo inu plno Illadec t

jsme ujeli r 11 a VJS mil V so
Iv

botu ulehali myšlenkou že

iiejlnuí máme již za uchou a ze To

jsme na druhé polovině moře V

neděli však hvla bouře Vctl ne
ne

před tím a trvala cely děti Z da- -

leki viděli jsme již břehy AhkI'-- I
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IToto jsme se Vsieiilll lesm m

přece jednou jeli přestane Lee K

VW S Ullslio ic oe o

francouskem utery v noci je
lo se dohře a proto záhy jsme do

jeli do Hielnell DiiIm zprávy
za-cl- o

lion už z matiékv 1'rahy z

rodné i iné naší S úctou

lan Kal i voda

VAldK S D Ctěná redak

: 'ioím o laskavé uvercjio ni ni

téckto několika řádku Iseiu zd

iedinVm ("'echem a iniiohIO se lni I

zie celkem nelilo' ale loVl K

sí všemu Nového zdi

mnoho není V liiilllllelil tVtllIU
_ i i

db-l- i zde panové an k a blaha

z Wilbr aby nechali zapsali svá L

jména pro tah pozemku Dosti ca- -

sto sem uvita některý krajan '"I L

WajMor anebo z jme eeske da- -

IIZ

kotské osady Pánové d Jandu

a John tony vykoupili půjčovní
a dopravní stáj ve Valb- - Kraja- -

- i t

ne Ktci-- i v znejsím okimi

JtrohlédllOUtl SI ehtejl nectít Se

na né h důvěrou obrátí Oni o- -

chotiié poslouží každému a ukáží L

pozemky který strýc Sam k za- -

brání jeho domov iny nabízí Kon- -

čím se Midccnýui pozdravem na

všechny étenáře n étenáíky toho- -

to listu ' si

WIÍSTON NKI5 — Ctěná re

dakee Nejprve musím se n ko- -

lika slovy zmínit i o svých cestách

Před časem chtěl jhciii si trochu

prohlédnout i v y hodni sev erní a kj
západní krajiny a také skutečně

jsem si zajel do lovvy Minnesoty

South Dakoty a Notth lkly
V North DakoJc dobré prohledl

sjem si krajinu kolem Portál

Jsou tau) veliké rokle tak ze

liiiioi hrozí se tčili vlkv'eh trh- -

lin Odtud dále asi 'Jimi mil jest

líráhá poloha dobrá a uroliia

půda pro fariuMřciií a dobytkar- -

ht ví Iále k Montaně a Kanadě

je krásná poloha a je tmu ďml i L

priiiucTíité vody dobrých potoku
% celoroční vodou Staví se zde

dráha On-n- t Northern která bu- -

de spojovat tamní krajinu Kn- -

nudou Na hranicích Kanady L

jsou eke prérie kde Je tnoiio
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koupit pozemek za f i aur ie 101
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hlaviie okolo Mik líiver ku- - mi
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té jsfia pfe Missturi Kmitá jel

do Oklahomy Nou to kráiié Ifi

krajiny hojněji osneiié iieí obéh

Dskot Půda je tam velmi u I

rtwlni a dobře v ! lávaná V mi- -

nuhia tjidtiil dstll Ji(i' o'
íku a tak je npětně dobrá V)hlíd

ka na úrodu Hodlám }H I ti

lld!i'i atřoj tak h blldit lil'"!

tulil krJ4ll'nl klrfí bnďoi i

ttho přiti ptsbtít D'oifoi
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covníka p lana Ilorcckěho z

little IJock Ark V práci této do-

podrobna probírá autor vše co se

vztahuje k tak zvanému životu

posini Iníniu Vyšla nákladem

"Stráže Osvojených" MSSS v

Chieai'U a cena její jest lil centu

l'oštol 12 centu Veškeré objedná-vk- y

řízeny lurt na adresu: dan

lelinek Iil2 Hllle Isllllld Ve„

fliieiiyo III

"Pamětník Hulny a Sirotčin-

ce" bv I vydán sborem zástupců
ii příležitosti otevření nové budo-

vy útulny v Chicairu Vedle čet-

ných podobizen jcilnnllivýell čle-

nu činných zasloužil ch a čest-iivc-
h

obsahuje i pěknou látku čí-ta-

ve které však bohužel pře
vládají oznáiiiky a Z těchto zvlá-

ště pivovarské

Príjemný dech

Miti odporný (b-el- i jest proti
nravidlúm slušné společnosti ale

každý muže takové zlo odstranit')

když denně mi vyplachování úst

použije známý Sevetřiv Antisep-su- l

Ťistí ústa léčí bolavě hrdlo

a ničí zárodky nakažlivých nemo

cí )oMiručnie se na vystřiková-n- í

různých otvorů těla Žádejte v

lékárnách cena UV W K Scve

ra Co Cedar IJa[ids la

ANGLICKÉ KNIHY
M'me nu irlej tiíisilediijícl knihy k

učeni ne iniyliiké řefi: "Praktickou
školu ittiiílirkélm jiivkii" "Znstec

"(''tenar novin mmliikíeli "
"NuiiiiMik iVHko-iinjjIick- "Hlcivcnsko-niitflik-

šknlíi" "Nový velký Mnuli-

k čenkí uloxiilk (dil I)" — Nne

knihy jiou uiiavnny vSmle 7: nejlepší
( hrcle li llřktiToiI tlltu knihll pišti-nú-

dne n my Vůni pošleme několik

utnmelt tm ukáku Adresu: ÍVsko nn

Kli-k- školu :i'5i — "L'd SI or Mil

larl Ave hinu'" I" II tf

Chcete si zasloužiti

farmu?

Pf iležitost pro 500 mlii ky

práci na vlastních domovech

WUconítnstí obchodníci ii

přejí by e farmáři usadi-

li v blízkosti Ashland

Wis a fvýšili plodiny ku

spotřebž vo mest

Celá řada prominentních ob

chodníku v Atthlaiid " rozhod

la nv na tom že by acm mohlo být i

přiveibiio více farmcrtV kteří by

m iitadili nedabko méhta a činí

jim podiv tilnvdtió nabídky

Divoké a nevitdélanA krajiny
Wim onainu junu jtámy ja-

ko podiv holii úrodná a mnoho

farmařil ktri ne undili v tcchfo

hovýih inittuh 'étilji iicumír

hnu úrodu brambíir mna drobné-

ho obití a ovtw e %é lob kař

kí % jí roba? a Vejci! ďwtÁlUJI V'

bkí r ti be i'ni tam ani puloví

na řrmiiřii ktřl by b)i ti vy

pcntiti tie ku potřb4 liirníkV

dflnikA a tri tka botl U

křit at v řidni kraji Kablý dřuh

farioÁrkv k %)řdkft pwií H

t )k to iiiioijitvi dít AKUi I Mil

Wi" ! vtblíí fol om lulky

by řU d vi iid ] t'i Hl a

j f itlt-kotai- kA Mřaďtiia 44
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Liquid
Sunshine
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I k John Nittler
?2Z So 2Úi Strprt

DOUG 1889 atO 3032
IND A 1420

mm
Moderně zařízený a nejvitší

řtznický a uzanářský závod

vlastní nejstarsí řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13th St Omaha

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého rňzní-h-

masa jako i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednati tedefonom: Doug-la- s

]]í)0 28-t- í

mi

N ! H tly Mv IUiiímnm Ml

ste seznali CO O lléin soildí Alllť

p Krvi "
v n I v Clinton

i(Mlt v červenci mnutého roku
j-

-

„„--
„

zvítéziio mi celé cá

(„-eenstv- bylo dokonale u

hváeeno jeho lirou a doufáni

„„ j(()n
K r-- zavítá podruhé

U( j(„ tl f t i n í jcšté lunlšeněj
j v js posledníniu koneer

„"ítomeu a cítil weni o
' '

pruvdovoii railosl když vn

j„IMi j iměllé shloiliáždéní ei

zonárodovciV mezi nimiž nalézal

„„( krajané nadšené ob

(ivují se hudbě českého umělce

p„ „ mnuidlo že in ní třeba
ka--

é

příležitonti poukazovat
a „„j předky abychom získali

uznání u jinonárodovcú nýbrž

poukázati na dobu přitom
„„ )( pochlubiťi se vynikajícími

krajany kteří žijí v naši době —

cu S( inniiařciií týci-
- neniiisími

letos celkem naříkat neboť o- -

zmf pšenice a ovsy jsou ve vý
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